
 

NVS Gebühren 
in CHF 01.01.2023 
 
 
NVS-Mitgliedschaft  

Dossierprüfungsgebühr für Neueintritte und Wiedereintritte zwei 

Jahre und mehr nach Austrittsdatum: 

 

mit eidg. Diplom  

ohne eidg. Diplom 

 

 

 
1 200.00 
1 400.00 

Jahresmitgliedschaft A und B mit gültiger E-Mail-Adresse 

 

Eintritt ab 1. April des laufenden Jahres 

Eintritt ab 1. Juli des laufenden Jahres 

Eintritt ab 1. Oktober des laufenden Jahres 

2 405.00 

 

304.00 

203.00 

101.00 

Jahresmitgliedschaft A und B ohne E-Mail-Adresse 

 

Eintritt ab 1. April des laufenden Jahres 

Eintritt ab 1. Juli des laufenden Jahres 

Eintritt ab 1. Oktober des laufenden Jahres 

435.00 

 

326.00 

218.00 

109.00 

Jahresmitgliedschaft Passiv 120.00 

Jahresmitgliedschaft Gönner 

 

Eintritt ab 1. April des laufenden Jahres 

Eintritt ab 1. Juli des laufenden Jahres 

Eintritt ab 1. Oktober des laufenden Jahres 

800.00 

 

600.00 

400.00 

200.00 

Jahresmitgliedschaft Studierende der Naturheilkunde und 

Komplementärtherapie 

bei Lehrgängen mit mindestens 300 Std. Präsenzzeit pro Jahr 

 

Eintritt ab 1. April des laufenden Jahres 

Eintritt ab 1. Juli des laufenden Jahres 

Eintritt ab 1. Oktober des laufenden Jahres 

120.00 

 

 

 

90.00 

60.00 

30.00 

Änderung oder Ersatz A-Urkunde  40.00 



 

2/2 

Ersatz oder zusätzlicher A-Stempel oder A-Schild 40.00 

Rekurs gegen Disziplinar-Entscheid des NVS-Vorstandes gesamte  

Verfahrenskosten; 

Vorschuss 500.00 

Mahngebühr 30.00 

Praxisbesichtigungen  

Erstgespräch in der Praxis in der NVS-Eintrittsgebühr 

inbegriffen 

Praxisbesichtigung vor Ort inkl. Zertifikat 3 250.00 

Nachbesichtigung vor Ort inkl. Zertifikat 3150.00 

Selbstdeklaration 3 70.00 

Aufpreis für Besichtigungen im angrenzenden Ausland (ausser 

Liechtenstein), bis max. 30 km ab Schweizer Grenze 

3 30.00 

Aufpreis für Besichtigungen im Ausland, weiter 

als 30 km ab Schweizer Grenze 

3 80.00 pro Fahrstunde und 

70 Rappen pro km 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Die Dossierprüfungsgebühr ist im Voraus zu entrichten und wird nur einmal erhoben. Dieser Betrag 
wird bei einer Nichtanerkennung nicht rückerstattet. Bitte den Anmeldeunterlagen die Quittung 
beilegen. 
 
2 Die Korrespondenz erfolgt ausschliesslich elektronisch und die benötigten Unterlagen lädt das 
Mitglied selbst von der Webseite herunter. 
 
3 Personen, die weder NVS-Mitglieder sind noch zu werden gedenken, wenden sich an die 
Geschäftsstelle. 
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